お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

外部バスクロック (Bφ) セレクト
外部バスクロックの周波数を選択します。
001: 入力クロック × 2
• MSTPCRA, B, Cはモジュールストップ状態の制御を行います。1のとき対応するモジュールはモジュール
ストップ状態になり，クリアするとモジュールストップ状態は解除されます。
• モジュールストップコントロールレジスタ A (MSTPCRA) ビット数: 16 アドレス: H'FFFDC8
ビット ビット名 設定値 R/W 対象モジュール
15 ACSE 0 R/W 全モジュールクロックストップモードイネーブル
MSTPCRで制御されるすべてのモジュールがモジュールストップ状
態に設定された上で，CPUが SLEEP命令を実行した場合にバスコ
ントローラと I/Oポートも動作をストップして，消費電流を低減する
全モジュールクロックストップモードの許可または禁止を設定しま
す。
0: 全モジュールクロックストップモード禁止
1: 全モジュールクロックストップモード許可
13 MSTPA13 1 R/W DMAコントローラ (DMAC)
12 MSTPA12 1 R/W データトランスファコントローラ (DTC)
9 MSTPA9 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_3, TMR_2)
8 MSTPA8 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_1, TMR_0)
5 MSTPA5 1 R/W D/Aコンバータ (チャネル 1, 0)
3 MSTPA3 1 R/W A/Dコンバータ (ユニット 0)
1 MSTPA1 1 R/W 16ビットタイマパルスユニット (TPUチャネル 11～6)
0 MSTPA0 0 R/W 16ビットタイマパルスユニット (TPUチャネル 5～0)
• モジュールストップコントロールレジスタ B (MSTPCRB) ビット数: 16 アドレス: H'FFFDCA
ビット ビット名 設定値 R/W 対象モジュール
15 MSTPB15 1 R/W プログラマブルパルスジェネレータ (PPG_0: PO15～PO0)
12 MSTPB12 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_4 (SCI_4)
11 MSTPB11 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_3 (SCI_3)
10 MSTPB10 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_2 (SCI_2)
9 MSTPB9 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_1 (SCI_1)
8 MSTPB8 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_0 (SCI_0)
7 MSTPB7 1 R/W I2Cバスインタフェース 2_1 (IIC2_1)
6 MSTPB6 1 R/W I2Cバスインタフェース 2_0 (IIC1_0)
5 MSTPB5 1 R/W ユーザブレークコントローラ (UBC)
H8SXファミリ
TPUコンペアマッチバッファ動作によるパルス出力
RJJ06B0862-0100/Rev.1.00 2008.2 Page 9 of 20
• モジュールストップコントロールレジスタ C (MSTPCRC) ビット数: 16 アドレス: H'FFFDCC
ビット ビット名 設定値 R/W 対象モジュール
15 MSTPC15 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_5 (SCI_5), (IrDA)
14 MSTPC14 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_6 (SCI_6)
13 MSTPC13 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_4, TMR_5)
12 MSTPC12 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_6, TMR_7)
10 MSTPC10 1 R/W CRC演算器
9 MSTPC9 1 R/W A/Dコンバータ (ユニット 1)
8 MSTPC8 1 R/W プログラマブルパルスジェネレータ (PPG_1: PO31～PO16)
7
6

• モジュールストップコントロールレジスタ B (MSTPCRB) ビット数: 16 アドレス: H'FFFDCA
ビット ビット名 設定値 R/W 対象モジュール
15 MSTPB15 1 R/W プログラマブルパルスジェネレータ (PPG)
12 MSTPB12 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_4 (SCI_4)
10 MSTPB10 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_2 (SCI_2)
9 MSTPB9 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_1 (SCI_1)
8 MSTPB8 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_0 (SCI_0)
7 MSTPB7 1 R/W I2Cバスインタフェース_1 (IIC_1)
6 MSTPB6 1 R/W I2Cバスインタフェース_0 (IIC_0)
• モジュールストップコントロールレジスタ C (MSTPCRC) ビット数: 16 アドレス: H'FFFDCC
ビット ビット名 設定値 R/W 対象モジュール
15 MSTPC15 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_5 (SCI_5), (IrDA)
14 MSTPC14 1 R/W シリアルコミュニケーションインタフェース_6 (SCI_6)
13 MSTPC13 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_4，TMR_5)
12 MSTPC12 1 R/W 8ビットタイマ (TMR_6，TMR_7)
11 MSTPC11 1 R/W ユニバーサルシリアルバスインタフェース (USB)
10 MSTPC10 1 R/W CRC演算器
4 MSTPC4 0 R/W 内蔵 RAM_4 (H'FF2000～H'FF3FFF)
3 MSTPC3 0 R/W 内蔵 RAM_3 (H'FF4000～H'FF5FFF)
2 MSTPC2 0 R/W 内蔵 RAM_2 (H'FF6000～H'FF7FFF)